ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 30.06.2023 г.  № 01-21/355 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 29.06.2023 г.

№ 24-огэ

 В целях проведения в 2023 году на территории Чукотского автономного округа

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования

в форме основного государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 29 июня 2023 года № 24-огэ согласно приложению к

настоящему приказу.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

И.о. начальника Департамента           И.М. Пуртов

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 30.06.2023 г. № 01-21/355

П Р О Т О К О Л № 24-огэ

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного

государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 29.06.2023 г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Станкевич

Елена Анатольевна

начальник Управления профессионального

образования и науки Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Отсутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- Врио заместителя Губернатора – Председателя

Правительства, начальника Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь – начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики.

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

 3

Об утверждении протоколов результатов основного государственного

экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (ГВЭ) по математике,

которые состоялись 28 июня 2023 года.

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.

ВЫСТУПИЛИ: Станкевич Е.А., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена, которые состоялись 28 июня 2023 года:

по математике (ОГЭ) согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

по математике (ГВЭ) согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.

Зам.Председатель ГЭК ЧАО                                                                          Н.А. Полякова

Приложение 1 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 29.06.2023г. № 24-огэ

Детальный протокол результатов по математике

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего образования в 2023 г.

87 - Чукотский автономный округ

02 - Математика 2023.06.28

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

Фамилия Имя Отчество

В
ар

и
ан

т

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

б
ал

л
 п

о

ал
ге

б
р
е

О
ц

ен
к
а

п
о

ал
ге

б
р
е

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

б
ал

л
 п

о

ге
о
м

ет
р
и

и

О
ц

ен
к
а

п
о

ге
о
м

ет
р
и

и

М
о

д
у
л
ь

ге
о
м

ет
р
и

я

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

б
ал

л

О
ц

ен
к
а

1 8 9Г 8 406 Абеев Тимур Серикович 405 6 3 4 3 4 10 3

2 10 9ОЗ 3 24 Абрамова Вероника Геннадиевна 405 6 3 3 3 3 9 3

3 12 9А 3 23 Айнав Александр Сергеевич 405 8 3 4 3 4 12 3

4 14 9А 14 24 Акбердина Виктория Никитична 405 1 2 1 2 1 2 2

5 5 9А 5 142 Аккале Диана Пантелеевна 405 5 3 2 2 2 7 2

6 8 9ОЗ 8 406 Андрющенко Лия Викторовна 405 0 2 2 2 2 2 2

7 26 9А 26 10 Анияк Савелий Викторович 405 3 2 1 2 1 4 2

8 18 9Б 18 36 Ануфриев Сергей Андреевич 406 6 3 3 3 3 9 3

9 2 9Б 2 418 Атамашко Иван Николаевич 405 2 2 1 2 1 3 2

10 8 9Е 8 406 Афанасьева Ника Андреевна 406 7 3 4 3 4 11 3

11 2 9А 2 412 Базанова Арина Михайловна 405 10 3 5 4 5 15 4

12 8 9Е 8 406 Батуева Сэлмэг Бальжи-Нимаевна 406 6 3 3 3 3 9 3

13 4 9Б 4 315 Безручко Сергей Владимирович 406 6 3 3 3 3 9 3

 5

14 5 9А 5 142 Березовский Станислав Максимович 406 5 3 2 2 2 7 2

15 12 9А 3 24 Бондарева Софья Олеговна 406 6 3 3 3 3 9 3

16 10 9ОЗ 3 23 Бунина Люсьена Даниловна 405 7 3 3 3 3 10 3

17 6 9А 6 16 Векетгеут Анастасия Александровна 405 7 3 3 3 3 10 3

18 2 9ОЗ 2 418 Вельвын Аристарх Александрович 405 4 2 4 3 4 8 3

19 10 9ОЗ 3 23 Веселов Сергей Александрович 405 7 3 1 2 1 8 2

20 15 9А 15 8 Власова Елена Андреевна 405 12 4 4 3 4 16 4

21 2 9Б 2 418 Войцеховская Вероника Алексеевна 406 5 3 2 2 2 7 2

22 10 9ОЗ 3 24 Воронин Александр Иванович 405 3 2 2 2 2 5 2

23 3 9А 1 206 Ганнын Родион Маратович 406 2 2 0 2 0 2 2

24 27 9А 27 24 Гемако Владимир Владимирович 406 6 3 3 3 3 9 3

25 10 9ОЗ 3 24 Герда Вадим Эдуардович 406 8 3 3 3 3 11 3

26 7 9А 7 214 Гнатенко Максим Михайлович 405 8 3 5 4 5 13 3

27 10 9ОЗ 3 23 Гонохов Глеб Денисович 405 4 2 0 2 0 4 2

28 10 9ОЗ 3 23 Гончаров Александр Сергеевич 406 6 3 2 2 2 8 3

29 17 9А 17 15 Гордиенко Ульяна Ильинична 406 3 2 2 2 2 5 2

30 10 9ОЗ 3 24 Гребенщикова Алина Денисовна 405 4 2 0 2 0 4 2

31 8 9Б 8 406 Григорьева Юлиана Васильевна 406 9 3 4 3 4 13 3

32 8 9Г 8 405 Демидов Захар Дмитриевич 405 10 3 5 4 5 15 4

33 5 9А 5 142 Дериглазов Дмитрий Николаевич 406 3 2 3 3 3 6 2

34 2 9Б 2 418 Дерябина Яна Андреевна 405 5 3 5 4 5 10 3

35 4 9Б 4 315 Дивеев Олег Дмитриевич 405 5 3 4 3 4 9 3

36 26 9А 26 10 Добриев Дмитрий Евгеньевич 405 5 3 1 2 1 6 2

37 20 9А 20 13 Добриев Матвей Викторович 405 6 3 3 3 3 9 3

38 4 9А 4 315 Дрижанова Вероника Романовна 406 3 2 3 3 3 6 2

39 27 9А 27 24 Енкау Константин Станиславович 406 2 2 3 3 3 5 2

40 21 9А 21 10 Еремин Арсений Викторович 405 8 3 3 3 3 11 3

41 8 9В 8 405 Жеребилов Владислав Дмитриевич 405 13 4 5 4 5 18 4

42 8 9ОЗ 8 406 Здор Тамир Игоревич 405 4 2 1 2 1 5 2

43 8 9Г 8 405 Земляной Никита Петрович 405 10 3 4 3 4 14 3

44 6 9А 6 16 Зюбина Лилия Андреевна 406 8 3 3 3 3 11 3

45 10 9ОЗ 3 24 Иванов Андрей Александрович 406 7 3 3 3 3 10 3

46 5 9А 5 142 Измоденов Алексей Андреевич 405 6 3 3 3 3 9 3

 6

47 6 9А 6 16 Илерультын Сергей Александрович 405 9 3 3 3 3 12 3

48 3 9А 1 206 Инанто Максим Евгеньевич 405 6 3 4 3 4 10 3

49 3 9А 1 206 Калинин Михаил Иванович 405 7 3 3 3 3 10 3

50 18 9ОЗ 18 36 Камышев Олег Михайлович 405 6 3 5 4 5 11 3

51 2 9Б 2 412 Карпов Денис Викторович 405 0 2 3 3 3 3 2

52 5 9А 5 142 Касаткин Денис Игоревич 405 2 2 2 2 2 4 2

53 10 9В 3 23 Касаткина Анастасия Максимовна 406 10 3 3 3 3 13 3

54 2 9Б 2 412 Качковская Анна Евгеньевна 406 7 3 2 2 2 9 3

55 26 9А 26 10 Кейпыткина Валентина Валерьевна 406 6 3 3 3 3 9 3

56 27 9А 27 24 Келы Северина Михайловна 405 6 3 1 2 1 7 2

57 28 9А 28 24 Кенкы Валентин Игоревич 406 7 3 4 3 4 11 3

58 41 9А 41 1 Кергиргина Донара Николаевна 406 7 3 1 2 1 8 2

59 18 9Б 18 36 Кергият Евдокия Петровна 406 6 3 3 3 3 9 3

60 8 9Г 8 406 Киселёва Полина Романовна 405 12 4 5 4 5 17 4

61 28 9А 28 24 Климаков Даниил Сергеевич 405 6 3 3 3 3 9 3

62 7 9А 7 214 Климко Елизавета Станиславовна 406 8 3 4 3 4 12 3

63 2 9А 2 412 Костенко Михаил Михайлович 406 6 3 2 2 2 8 3

64 15 9А 15 8 Кочетегин Степан Александрович 406 9 3 4 3 4 13 3

65 18 9Б 18 36 Кравцов Андрей Петрович 406 4 2 1 2 1 5 2

66 8 9Д 8 406 Красикова Анастасия Витальевна 406 5 3 3 3 3 8 3

67 8 9Г 8 405 Круглов Николай Максимович 405 10 3 4 3 4 14 3

68 15 9А 15 8 Ктат Александр Даниилович 405 7 3 5 4 5 12 3

69 4 9А 4 315 Кузменко Диана Юрьевна 405 5 3 2 2 2 7 2

70 8 9Е 8 405 Кузнецов Николай Алексеевич 406 5 3 2 2 2 7 2

71 37 9А 37 1 Курилова Неонила Леонидовна 405 7 3 2 2 2 9 3

72 4 9А 4 315 Кутлов Даниил Юрьевич 405 6 3 3 3 3 9 3

73 12 9А 3 24 Кутынкева Зинаида Михайловна 406 11 4 1 2 1 12 2

74 10 9А 3 23 Левыкин Никита Алексеевич 405 9 3 5 4 5 14 3

75 26 9А 26 10 Летыргин Вениамин Анатольевич 406 5 3 1 2 1 6 2

76 4 9Б 4 315 Лиманова Алина Алексеевна 405 7 3 4 3 4 11 3

77 4 9Б 4 315 Лиманова Арина Алексеевна 406 10 3 3 3 3 13 3

78 4 9А 4 315 Линникова Виктория Игоревна 405 5 3 4 3 4 9 3

79 8 9А 8 405 Ляховец Илья Витальевич 406 10 3 5 4 5 15 4

 7

80 8 9В 8 406 Максименко Дмитрий Максимович 405 12 4 3 3 3 15 4

81 10 9ОЗ 3 23 Максимов Максим Викторович 405 9 3 3 3 3 12 3

82 14 9А 14 24 Малышева Светлана Евгеньевна 405 4 2 2 2 2 6 2

83 8 9Б 8 406 Малютина Милена Горановна 406 8 3 3 3 3 11 3

84 20 9А 20 13 Мартынюк Николай Владимирович 406 9 3 3 3 3 12 3

85 17 9А 17 15 Матузков Егор Андреевич 406 6 3 3 3 3 9 3

86 8 9Д 8 406 Мельникова Алика Андреевна 406 8 3 3 3 3 11 3

87 26 9А 26 10 Миронова Ольга Владимировна 405 10 3 4 3 4 14 3

88 26 9А 26 10 Мудрицкая Юлия Константиновна 406 11 4 5 4 5 16 4

89 3 9А 1 206 Мухин Максим Александрович 405 2 2 0 2 0 2 2

90 27 9А 27 24 Наргино Данила Владимирович 405 5 3 3 3 3 8 3

91 17 9А 17 15 Натчё Руфина Александровна 406 8 3 2 2 2 10 3

92 28 9Б 28 24 Нитоургина Ольга Игоревна 405 6 3 3 3 3 9 3

93 8 9ОЗ 8 406 Новик Мария Александровна 405 11 4 4 3 4 15 4

94 28 9А 28 24 Нутен Нина Юрьевна 406 6 3 3 3 3 9 3

95 27 9Б 27 24 Нутенны Елена Денисовна 406 9 3 4 3 4 13 3

96 4 9А 4 315 Окунцова Алёна Витальевна 406 5 3 3 3 3 8 3

97 2 9А 2 418 Олейник Владислав Дмитриевич 406 7 3 1 2 1 8 2

98 17 9А 17 15 Олейник Ирина Васильевна 405 7 3 4 3 4 11 3

99 39 9А 39 9 Омре Ян Алексеевич 406 3 2 1 2 1 4 2

100 10 9Б 3 24 Орманова Зарина Рустамовна 405 7 3 4 3 4 11 3

101 2 9А 2 418 Офицеркина Елизавета Викторовна 405 6 3 3 3 3 9 3

102 27 9А 27 24 Пенетегина Светлана Борисовна 405 4 2 1 2 1 5 2

103 8 9Б 8 405 Перваков Максим Алексеевич 405 8 3 3 3 3 11 3

104 6 9А 6 16 Пигарев Олег Владимирович 406 5 3 4 3 4 9 3

105 2 9Б 2 412 Пилецкий Георгий Александрович 405 6 3 5 4 5 11 3

106 6 9А 6 16 Поольгин Виктор Николаевич 406 9 3 3 3 3 12 3

107 2 9ОЗ 2 412 Потапов Евгений Андреевич 405 8 3 4 3 4 12 3

108 5 9А 5 142 Приходько Арина Николаевна 406 1 2 3 3 3 4 2

109 2 9Б 2 418 Прудников Данил Сергеевич 406 5 3 0 2 0 5 2

110 20 9А 20 13 Пылё Софья Игоревна 405 2 2 3 3 3 5 2

111 26 9А 26 10 Рахтынаут Сергей Юрьевич 406 1 2 0 2 0 1 2

112 6 9А 6 16 Рженицын Павел Александрович 406 6 3 3 3 3 9 3

 8

113 26 9А 26 10 Росхином Нона Станиславовна 405 11 4 3 3 3 14 3

114 3 9А 1 206 Рочгын Константин Геннадьевич 405 10 3 3 3 3 13 3

115 10 9ОЗ 3 24 Руденко Виоллета Васильевна 405 7 3 3 3 3 10 3

116 6 9А 6 16 Рультувье Софья Федоровна 405 8 3 4 3 4 12 3

117 10 9Б 3 24 Слепцова Гульнара Владимировна 405 5 3 0 2 0 5 2

118 8 9Е 8 405 Слюсарев Владимир Васильевич 406 8 3 3 3 3 11 3

119 26 9А 26 10 Соколова Анастасия Николаевна 405 9 3 2 2 2 11 3

120 2 9А 2 418 Соловьёв Алексей Витальевич 406 5 3 2 2 2 7 2

121 18 9А 18 36 Солодовникова София Владимировна 405 9 3 4 3 4 13 3

122 8 9Д 8 406 Стешенко Дмитрий Денисович 406 7 3 5 4 5 12 3

123 8 9ОЗ 8 406 Студенко Роман Васильевич 405 2 2 1 2 1 3 2

124 37 9А 37 1 Татаева Доминика Сергеевна 406 9 3 2 2 2 11 3

125 7 9А 7 214 Татаринцева Лилия Юрьевна 406 6 3 4 3 4 10 3

126 18 9А 18 36 Таштандинова Анастасия Айдаровна 405 7 3 5 4 5 12 3

127 14 9А 14 24 Тельпина Анна Михайловна 406 6 3 1 2 1 7 2

128 8 9Г 8 405 Темноходенко Фёдор Алексеевич 406 8 3 4 3 4 12 3

129 8 9Ж 8 405 Трофимович Алексей Сергеевич 405 5 3 5 4 5 10 3

130 3 9А 1 206 Трубенкова Вера Витальевна 406 8 3 3 3 3 11 3

131 39 9А 39 9 Тутай Роман Викторович 405 6 3 4 3 4 10 3

132 21 9А 21 10 Тыльваль Яна Алексеевна 405 10 3 3 3 3 13 3

133 28 9А 28 24 Тымнены Михаил Сергеевич 406 7 3 3 3 3 10 3

134 21 9А 21 10 Тымнерагтына Виктория Оскаровна 406 7 3 2 2 2 9 3

135 21 9А 21 10 Тымнерачгувье Сивирина Сергеевна 406 7 3 3 3 3 10 3

136 34 9А 34 1 Тынелькут Елена Вячеславовна 406 9 3 4 3 4 13 3

137 14 9А 14 24 Тынелькут Руслан Александрович 406 2 2 1 2 1 3 2

138 12 9А 3 24 Тынены Давид Викторович 406 9 3 4 3 4 13 3

139 30 9Б 8 405 Уразгалиева Камила Тлеуовна 405 10 3 3 3 3 13 3

140 37 9А 37 1 Фадеева Тамила Анатольевна 405 5 3 4 3 4 9 3

141 8 9Е 8 405 Хасанова Анита Дмитриевна 406 6 3 3 3 3 9 3

142 10 9Б 3 23 Ховрякова Мирослава Романовна 406 4 2 3 3 3 7 2

143 10 9ОЗ 3 23 Холявкин Владислав Денисович 406 4 2 2 2 2 6 2

144 17 9А 17 15 Цапулина Светлана Витальевна 405 7 3 2 2 2 9 3

145 10 9Б 3 23 Царева Яна Александровна 406 2 2 2 2 2 4 2

 9

146 2 9Б 2 412 Чернов Игнатий Николаевич 406 1 2 0 2 0 1 2

147 2 9А 2 412 Чечина Елизавета Николаевна 405 9 3 4 3 4 13 3

148 27 9А 27 24 Чинивикет Дарья Геннадьевна 405 1 2 1 2 1 2 2

149 27 9Б 27 24 Чиной Геннадий Кириллович 406 5 3 1 2 1 6 2

150 8 9ОЗ 8 405 Чукавина Диана Александровна 405 5 3 3 3 3 8 3

151 8 9Г 8 405 Чурашев Владислав Владимирович 406 2 2 0 2 0 2 2

152 4 9Б 4 315 Шалимов Дмитрий Алексеевич 406 9 3 2 2 2 11 3

153 28 9Б 28 24 Шахурдина Екатерина Вячеславовна 405 7 3 4 3 4 11 3

154 6 9А 6 16 Шитиков Антон Михайлович 406 7 3 3 3 3 10 3

155 37 9А 37 1 Шихмирзаева Зулайха Шихмирзаевна 406 8 3 3 3 3 11 3

156 8 9ОЗ 8 406 Шувалова Ксения Александровна 405 2 2 1 2 1 3 2

157 8 9Е 8 405 Щепанский Илья Денисович 406 7 3 5 4 5 12 3

158 39 9А 39 9 Эйнес Мария Павловна 405 7 3 3 3 3 10 3

159 27 9А 27 24 Эллы Тимур Александрович 406 3 2 2 2 2 5 2

160 27 9Б 27 24 Энмытагина Варвара Максимовна 405 7 3 2 2 2 9 3

161 26 9А 26 10 Эрмен Тимофей Артемович 406 8 3 3 3 3 11 3

162 3 9А 1 206 Явре Михаил Львович 406 1 2 1 2 1 2 2

163 4 9Б 4 315 Яник Раиса Юрьевна 406 2 2 0 2 0 2 2

Средние 3 3 9 3

Всего участников 163

Приложение 2 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 29.06.2023г. № 24-огэ

Протокол проверки результатов государственного выпускного экзамена

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования

в 2023 г.

87 - Чукотский автономный округ

52 - Математика 2023.06.28

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

В
ар

и
ан

т

О
ц

ен
к
а

1 8 9Б 8 310 4 Боброва Лада Алексеевна 205 3

2 8 9Е 8 310 4 Мачелькай Гордей Григорьевич 205 3

3 8 9Е 8 310 4 Тэгрынкеу Евгения Евгеньевна 205 3

Средние  3

Всего участников 3

 11